



Kommunstyrelsen 2016-02-09

§ 22 Tillbyggnad av tillagningskök samt utökning av ventilationskapaciteten vid Sofiebergs skola

Vi socialdemokrater välkomnar att Sofiebergsskolans kök, precis som kommunens samtliga övriga grundskolor, ska byggas om till tillagningskök, efter flera års väntan. Vi anser dock att barn- och utbildningsnämnden borde ha hanterat ärendet innan det beslutas av kommunstyrelsen, särskilt den delen som handlar om utökning av ventilationskapaciteten. Nämnden har inte beretts möjlighet att ta ställning till äskandet och vi är mycket tveksamma till hanteringen av hela ärendet.

Den ordningen som nu råder, det vill säga att budgetarbetet aldrig stängs, gör att budgeten är svår att överblicka. Sedan budgeten är antagen i juni fattas ständigt beslut om nya revideringar och tilläggsanslag. Att kommunstyrelsen har den ordningen gör att nämnderna aldrig vet vad de har att rätta sig efter, och justeringar drivs igenom slentrianmässigt.

När det handlar om investeringar blir det mycket svårt att väga olika behov mot varandra om inte investeringsbudgeten behandlas vid ett och samma tillfälle. Vi upplever att den investeringsprocess som beslutades om i stor enighet 2013 har en låg efterlevnad. Inför budgeten i juni 2015 ifrågasatte vi starkt att barn- och utbildningsnämnden inte hade inkommit med ett enda äskande enligt den beslutade processen, trots att vi alla känner till de stora behoven inom förskola och skola.

Vi upplever en stor brist på respekt för både budgetprocessen och för investeringsprocessen, från samma politiker som varit med och beslutat om desamma.

Skulle barn- och utbildningsnämnden ha behandlat ärendet så hade det kanske framgått vilka behov nämnden ser av skollokalerna idag och i framtiden. Enligt Sweco-rapporten som varit del av beslutsunderlag tidigare har kommunen idag 600-800 platser för mycket i grundskolan. Den moderatledda alliansen har också i valrörelsen sagt sig jobba för mindre klasser. Att i det läget bygga om klassrum för att kunna utöka redan stora klasstorlekar ytterligare, kan te sig motsägelsefullt och tarvar en närmare förklaring.

För socialdemokraterna

Anita Mattsson

